
PREISLISTE (Stand Januar 2015)                      

DRUCKPREISE                                                                           

Format: DIN A 4 
Papier:  100 g/m² 
 
Seiten  Farbe Schwarz  
ab      1 0,50 € 0,15 € 
ab     50 0,45 € 0,12 € 
ab   100 0,40 € 0,10 € 
ab   200 0,30 € 0,09 € 
ab   300 0,28 € 0,08 € 
ab   400 0,26 € 0,07 € 
ab   500 0,24 € 0,06 € 
ab 1000 0,20 € 0,05 € 
ab 1500 0,18 € 0,045 € 
ab 2000 0,16 € 0,04 € 

 
KLEBEBINDUNG MIT LEINENSTREIFEN 
(inkl. Ledergenarbten Umschlagkarton 250g/m², Rücken mit farbigem Leinenstreifen) 
 

Stück Preis 
1-4 12,00 € 
5-9 10,00 € 
ab 10   7,80 € 

 
Vorderdeckeldruck zzgl. 2,50 € pro Stück  

Klarsichtfolie als Vorderdeckel zzgl. 0,50 € pro Stück  
 

HARDCOVER ALS KLEBEBINDUNG ( LEINEN / HANDARBEIT )  35,00 € pro Stück 
(inkl. Hardcoverdecke bezogen mit einem Material Ihrer Wahl, div. Farben möglich, 
und 2 Zeilen Heißfolienprägung / nur Schrift im Maschinensatz )  
 
Jede weitere Zeile Heißfolienprägung im Maschinensatz   2,50 € 
 
Heißfolienprägung im Handsatz       Preis auf Anfrage  
 
Selbstklebende CD-Hülle oder Folientasche     1,00 € pro Stück   

 
 

                                                                                                                          (alle Preise inkl. MwSt.)   
 

Bei anderen Formaten oder höheren Stückzahlen die Bindekosten bitte vorher anfragen! 
 

 

 


